[image: image1.jpg]

Отдел образования

администрации  Новоалександровского муниципального района

ПРИКАЗ
   _27__ ноября  2013 года                                                          № _408__

                                                                 г. Новоалександровск

	Об итогах проведения  муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году.

	В соответствии с приказом отдела образования администрации Новоалександровского муниципального района № 350 от 23.09.2013 г. «О порядке проведения школьного, муниципального  этапов Всероссийской олимпиады  школьников в 2013-2014  учебном году» и  в целях выявления одаренных  детей  в период с 14 ноября по 23 ноября 2013 года   состоялся муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. Муниципальный этап проводился на базе  МОУ гимназия №1,МОУ СОШ № 3, 5, 12 и МОУ лицей «Экос».

В олимпиаде приняли участие  694 ученика 7-11 классов общеобразовательных учреждений реализующих программы основного общего образовании и среднего (полного) общего образования (в 2012 году приняли участие 673 ученика) . Учащихся 7-х классов - 94 , 8-х  классов - 126, учащихся 9-х классов - 167, 10-х классов - 142 и 11-х  классов - 165. В олимпиаде приняли участие 226 юношей и 468 девушек. По результатам муниципального  этапа олимпиады определены победители - 25 человек (2012г- 65) и призеры – 180 (2012г. -142 человек). Наибольшее количество победителей и призеров по физической культуре 43, по биологии -24, по технологии 23, по праву -22. Процент выполнения заданий у победителей  составляет 69 (в 2012  составлял  71),  у призеров  75 ( в 2012 составлял 60).

По  астрономии участников не было. По химии 11-8 кл.,  информатике 9-11кл.,  физике 7-11кл. победители и призеры не определены, так как  согласно  положению о втором (муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады школьников победители и призеры определяются, если участники выполнили 50%  заданий.

Анализ полученных результатов позволил выстроить рейтинг количества призеров и победителей образовательных учреждений  в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2012-2013 учебного года (Приложение1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.
	Наградить:

	1.1.
	Дипломами   общеобразовательные   учреждения, занявшие призовые  общекомандные места: МОУ  СОШ №12 (директор Фоменко И.А.), МОУ гимназия №1  (директор Синицина О.В.),  МОУ СОШ№7 (директор  Конопатская Г.Н.).

	1.2
	Дипломом и  ценным  подарком  учащихся ставшими победителями  второго  (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года

Литература:
10класс

Калинину Елену (МОУ   гимназия №1).
Английский язык:
10 класс

Ерохину Екатерину (МОУ СОШ №2);
11 класс

Адамян Воскеат  (МОУ  СОШ №10).
Французский язык:
9 класс

Цыбаневу Анастасию (МОУ  СОШ №2).
Немецкий язык:
10 класс
Ефименко Марию (МОУ  гимназия №1).
История

10 класс

Корнилову Екатерину (МОУ  СОШ №12).
Право:
10  класс

Ташланову Викторию (МОУ  СОШ №10);
11класс

Шубную Анастасию (МОУ  лицей «Экос»).

География:
10 класс
Боровикова Дмитрия (МОУ СОШ №10);
Биология:
9 класс

Киселеву Марию  (МОУ  СОШ №3);
Математика:

11класс

Чеботаеву Светлану (МОУ  СОШ №5).

Экология:

9  класс

Дробышеву Любовь (МОУ  СОШ №3).

Технология:

7  класс

Антонову Ульяну (МОУ  СОШ №13);

8  класс

Мыскову Марию (МОУ  СОШ №5);
9  класс

Соловьеву Елизавету (МОУ  СОШ №12);

10  класс

Горелову Марию (МОУ  СОШ №2);
11  класс

Сапунову Яну (МОУ  СОШ №12);

11  класс

Саакян Арсэна (МОУ  СОШ №4).
Физическая культура:

7 класс

Шаркову Алину (МОУ  СОШ №2);

7  класс

Михеева Максима (МОУ  СОШ №6);
9  класс

Гаджикеримову Мадину (МОУ  СОШ №7);
9  класс

Компернаус Даниила (МОУ  СОШ №7);
10  класс

Корнилову Екатерину (МОУ  СОШ №12);
11  класс

Юрову Кристину (МОУ  СОШ №7);

11  класс

Лактионова Артема (МОУ  СОШ №7).

	1.3. Дипломом  учащихся ставшими  призерами   муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года

Русский язык

8 класс

Топоркову Екатерину  (МОУ СОШ№11).
9класс

Быкову Валерию ( МОУ СОШ№2);
Кострикову Диану (МОУ СОШ №12);

Векуа Элану (МОУ СОШ №11);

Морозову Екатерину (МОУ Гимназия №1).

10класс

Ефименко Марию (МОУ Гимназия №1);
11класс

Момотову Татьяну  (МОУ Гимназия №1);
Передкову Валерию (МОУ СОШ №2);

Гладких Александру (МОУ СОШ №5);

Вожжову Дарью (МОУ лицей «Экос»).
Литература:
7 класс

Гроза Антона  ( МОУ СОШ №18).
8 класс

Лоушкину Анастасию (МОУ Гимназия №1);

Кольцову Виталину (МОУ СОШ №3);

Кудрявцеву Татьяну (МОУ СОШ №12);

Казарян Кристину (МОУ СОШ №11);

Одинцову Дарью (МОУ СОШ №9).
9класс

Быкову Валерию  (МОУ СОШ№2).
10класс

Ужегову Юлию (МОУ  СОШ№2).
11 класс

Грибанову Валерию (МОУ СОШ №12);

Чекмареву Татьяну (МОУ Гимназия №1);

Кашира Кристину (МОУ СОШ №11);

Воронкину Лилию (МОУ СОШ №6).
Английский язык:

7 класс

Сисюкину Евгению (МОУ СОШ№5);

Чалченко Владиславу (МОУ СОШ №4);

Мосеву Дарью (МОУ ООШ №12).
8 класс

Нестерова Романа  (МОУ СОШ№2);

Животова Глеба (МОУ Гимназия №1).
9класс

Нестерова Максима (МОУ  СОШ №2);
10класс

Симоненко Игоря (МОУ Гимназия №1);
11класс

Нестерову Екатерину (МОУ СОШ№2);
Барскую Екатерину (МОУ СОШ №12).
Французский язык:
7 класс

Подставкину Ольгу  (МОУ  СОШ №2);
8 класс
Бондареву Елену (МОУ Гимназия №1);

10 класс

Голоднюк Екатерину (МОУ Гимназия №1);

11 класс

Подставкину Алексея (МОУ СОШ №2).

Немецкий язык:

8 класс

Щуринова Виктора (МОУ СОШ №4);

Лоушкину Анастасию (МОУ Гимназия №1).
История:
9 класс

Русанову Анастасию  (МОУ  СОШ №3);
10 класс

Козлову Ольгу  (МОУ СОШ №5);
Ташланову Викторию (МОУ СОШ №10;

Калинину Елену (МОУ Гимназия №10);

Соколову Татьяну (МОУ СОШ №3).

11 класс

Горлатову Диану (МОУ СОШ №9);

Стрелкову Марию (МОУ СОШ №14);

Свиридову Марину (МОУ СОШ №4);

Кудлаеву Инну МОУ СОШ №12);

Козьменко Яну (МОУ лицей «Экос»);

Момотову Татьяну (МОУ Гимназия №1).
Обществознание:
8 класс

Топоркову Екатерину (МОУ  СОШ№11);
9класс

Павлову Елену (МОУ  СОШ№9);

Русанову Анастасию (МОУ СОШ №3).
10 класс

Лысенко Дмитрия (МОУ  Гимназия №1);
Ташланову Викторию (МОУ СОШ №10);

Дылева Олега (МОУ СОШ №11).

11 класс

Баласанян Забеллу (МОУ Гимназия №1).
Право:
7 класс

Плотникову Дарью (МОУ  лицей «Экос»);

Тарасенко Викторию (МОУ Гимназия №1);

Степанищеву Ульяну (МОУ СОШ №10).
8 класс

Лоушкину Анастасию (МОУ Гимназия №1);

Тягилеву Татьяну (МОУ лицей «Экос»);

Корниенко Вячеслава (МОУ СОШ №9);
Золотарева Сергея (МОУ СОШ №10).

9 класс

Малахову Викторию (МОУ СОШ №8);

Зайцева Вячеслава (МОУ СОШ №9);

Князеву Ксению (МОУ Гимназия №1);

Векуа Элану (МОУ СОШ №11).

10 класс

Лысенко Дмитрия  (МОУ  Гимназия №1);
Дылева Олега (МОУ СОШ №11);

Тептееву Елену (МОУ лицей «Экос»);

Мишину Александру (МОУ СОШ №8).
11класс

Карпенко Анну (МОУ  СОШ№7);

Сухорукову Оксану (МОУ СОШ №8);

Козлитина Александра (МОУ Гимназия №1);

Чурсинову Юлию (МОУ СОШ №9);

Кузнецова Владимира (МОУ СОШ №12).
География:
8 класс
Щуринова Виктора (МОУ СОШ №4);
Пигаль Анну (МОУ СОШ №9).
9 класс

Кострикову Диану (МОУ  СОШ№12);
Сухинина Владислава (МОУ СОШ №10);

Панову Александру (МОУ СОШ №10);

10 класс

Пипко Светлану (МОУ СОШ №12);

Концевич Олега (МОУ СОШ №2).

11 класс

Гаджиеву Екатерину (МОУ СОШ №3);

Еськова Вадима (МОУ СОШ №5);

Буханцова Сергея (МОУ СОШ №4);

Карпенко Анну (МОУ СОШ №7).
Биология:
7 класс

Арестову Юлию  (МОУ  СОШ№18);

Фролову Ольгу (МОУ СОШ №9).
8 класс

Пелинову Анастасию (МОУ  Гимназия №1);
Сушкову Лидию (МОУ СОШ №2);

Бугаева Семена (МОУ СОШ №4);

Турову Дарью (МОУ ООШ №12).
9класс

Иванову Алину (МОУ  СОШ№4);
Цыкалову Викторию (МОУ СОШ №6);

Семенову Марию (МОУ СОШ №5);

Морозову Екатерину (МОУ Гимназия №1);

Лукьяненко Ксению (МОУ ООШ №12);

Ларикову Алину (МОУ СОШ №12);

Кузнецова Кирилла (МОУ СОШ №18);

Панову Александру (МОУ СОШ №9);

Светлолобову Диану (МОУ СОШ №2);

Малахову Викторию (МОУ СОШ №8);

Червенко Дарью (МОУ СОШ №13);

Москалеву Анастасию (МОУ СОШ №11).

10 класс

Беседину Анастасию (МОУ СОШ №12);

Шебаршинову Елену (МОУ СОШ №6);

Извекову Юлию (МОУ СОШ №9).

11 класс

Дукину Викторию (МОУ Гимназия №1);

Бугаеву Алину (МОУ СОШ №12).
Физическая культура

7-8 класс
Сибилеву Инну (МОУ  СОШ№3);

Соловьева Данила (МОУ ООШ №12);
Сапунову Кристину (МОУ СОШ №6);

Колесникову Наталию (МОУ СОШ №11);

Есину Елену (МОУ СОШ №12);

Горлова Алексея (МОУ СОШ №9);

Жевтобрюхова Алексея (МОУ СОШ №10).
9класс
Жилину Анастасию (МОУ  ООШ№12);
Павлову Елену (МОУ СОШ №9);

Русаненко Наталью (МОУ СОШ №14);

Куксову Анастасию (МОУ СОШ №5);

Макееву Викторию (МОУ СОШ №4);

Болдырева Александра (МОУ СОШ №9);

Рубан Артема (МОУ СОШ №4);

Буклова Евгения (МОУ СОШ №18);

Козлитина Дмитрия (МОУ СОШ №12);

Крупина Виктора (МОУ СОШ №6);

Тимонова Артема (МОУ СОШ №8).

10 класс

Евдокимову Веру (МОУ СОШ №4);

Скрипникову Анастасию (МОУ СОШ №10);

Горелову Марию (МОУ СОШ №12);

Слободенко Виолетту (МОУ СОШ №6);

Киевец Марину (МОУ СОШ №18);

Коваль Владислава (МОУ СОШ №4);

Карлова Максима (МОУ СОШ №2);

Гримова Константина (МОУ Гимназия №1);

Погорелова Ивана (МОУ СОШ №18).

11 класс

Сапунову Анастасию (МОУ СОШ №6);

Харину Александру (МОУ СОШ №9);
Попову Анастасию (МОУ СОШ №3);

Тимофееву Юлию (МОУ СОШ №14);

Балабанова Александра (МОУ СОШ №12);

Богданова Михаила (МОУ СОШ №8);

Николаенко Артема (МОУ СОШ №3);

Бабанина Алексея (МОУ СОШ №5);

Масалова Семена (МОУ СОШ №6).
Технология:
7 класс
Гусакову Дарью (МОУ  СОШ№14);

Ерохину Ольгу (МОУ СОШ №18);

Сухорукову Викторию (МОУ СОШ №12);

Соколова Семена (МОУ СОШ №3).

8 класс

Коваленко Анастасию (МОУ СОШ №18);

Лопатину Дарью (МОУ СОШ №9);

Коциенко Кристину (МОУ СОШ №2);

9 класс

Кулакову Ольгу (МОУ   СОШ №18);

Панову Александру (МОУ СОШ №9);

Червенко Дарью (МОУ СОШ №13);

Снегирева Андрея (МОУ СОШ №3);

Туголукова Артема (МОУ СОШ №5);

Козлитина Дмитрия (МОУ СОШ №12);

Мишина Романа (МОУ СОШ №8).

10 класс

Киевец Марину (МОУ  СОШ№18);

Панченко Артема (МОУ СОШ №4).
11 класс
Иванова Александра (МОУ  СОШ№2).

ОБЖ:
9класс

Куксову Анастасию (МОУ  СОШ№5);

Кострикову Диану (МОУ СОШ №12).
10класс

Концевич Олега (МОУ   СОШ №2);
11класс

Деобальд Елену (МОУ  СОШ№10).
Искусство (МХК)

11класс

Кашира Кристину  (МОУ  СОШ№11).
Экономика:

Передкову Валерию (МОУ СОШ №2).

Экология:

7 класс

Шапринскую Дану (МОУ СОШ №3).

8 класс

Гуликову Лиану (МОУ СОШ №3).

11 класс

Хвостову Ксению (МОУ СОШ №2);

Караченцеву Наталью (МОУ СОШ №3).

Математика:

8 класс

Андриевич Александру (МОУ СОШ №8).

9 класс

Мещерякову Дврью (МОУ СОШ №3).

10 класс

Кокорева Евгения (МОУ СОШ №12);

Дылева Олега (МОУ СОШ №11).

11 класс

Передкову Валерию (МОУ СОШ №2);

Горбатовского Семена (МОУ СОШ №12);

Шурупову Ольгу (МОУ СОШ №6);

Харенок Викторию (МОУ СОШ №11).

	2.
	Объявить  благодарность:

	2.1.
	Директорам:  МОУ «Гимназия №1» Синициной О.В., МОУ СОШ №3 Алейниковой Т.В., МОУ СОШ№5  Трубициной С.Е., МОУ СОШ №12 Фоменко И.А., МОУ лицей «Экос» Козьменко Г.В. за своевременную подготовку и обеспечение  проведения  муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников 2013-2014 учебного года.

	2.2.
	Методистам МУ «МИДЦСОАНМРСК»    по предметам Мавриной Т.А., Сапуновой Н.В., Бабановой Э.А., Соболевой И.С. за обеспечение теоретической и практической части  муниципального  этапа  Всероссийской олимпиады  школьников.

	3.
	Заведующей МУ МИДЦ СО АНМР СК (Ханина Т.Ф.):

	3.1.
	Провести  регистрацию  школьников   на портале олимпиады на  третий региональный этап Всероссийской олимпиады  школьников до 05.12.2012г

	3.2.
	Подготовить заявку на участие в третьем региональный этапе Всероссийской олимпиады  школьников до 05.12.2012г

	3.3.
	Провести совещание  с учителями  подготовивших участников третьего регионального этапа Всероссийской олимпиады  школьников до 18.12.2012г.

	4.
	Руководителям  образовательных учреждений  района:

	4.1.
	Обеспечить участие школьников в третьем региональном этапе Всероссийской олимпиады  школьников

	4.2.
	Обеспечить  подвоз участников к местам  проведения третьего регионального этапа Всероссийской олимпиады  школьников

	4.3.
	Взять под личный контроль подготовку учащихся  к третьему региональному этапу олимпиады.

	4.4.
	Отметить приказом по школе учителей,  подготовивших победителей и призеров  муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников 2013-2014 учебного года.

	4.5.
	Обратить особое внимание на недостаточно высокий уровень работы с одаренными детьми ОУ.

	4.6.
	Обеспечить реализацию программ по работе с одаренными детьми в срок до 1 февраля 2014 года

	5.
	Контроль   за   исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Новоалександровского

муниципального  района

    л/п                  Н. Н. Красова
Приложение 1

Рейтинг
образовательных учреждений  Новоалександровского района

по количеству призеров и победителей в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников
2012-2013 учебного года
МОУ СОШ №12 – 24 (49% от общего кол-ва участников олимпиады ОУ)

МОУ Гимназия №1 – 25 (36,2%)

МОУ СОШ №7 – 6 (35,3%)

МОУ СОШ №4 – 13 (32,5%)

МОУ СОШ №3 – 15 (31,9%)

МОУ СОШ №2 – 22 (31,4%)

МОУ СОШ № 10 – 12 (28,6%)

МОУ лицей «Экос» - 5 (27,8%)

МОУ СОШ №11 – 13 (27,7%)

МОУ СОШ № 9 – 16 (26,7%)

МОУ СОШ №8 – 8 (24,2%)

МОУ СОШ №5 – 10 (22,7%)

МОУ СОШ №6 – 10 (22,2%)

МОУ СОШ №18 – 10 (21,3%)

МОУ СОШ №13 – 3 (20%)

МОУ СОШ №14 – 4 (16%)
МОУ СОШ №14 – 4 (16%)

МОУ ООШ № 12 – 4 (15,4%)